AKT THEMELIMI
I SHOQERISE “ILIRIAM” Sh.p.k.

Sot, me daté /T / /e /2022,

Z. Andrea Marranzini, shtetas Italian, lindur né Romé, Itali, mé 18/06/1967, banues né
rrugen Livenza 4, 00040, Ardea (Rome), Itali, mbajtés i dokumentit pasaporté me nr.
YC0240119, madhor e me zotési té ploté juridike e pér té vepruar;

Z.1lir Visha, shtetas Shqiptar, lindur né Kukes, Shqiperi, mé& 13/03/1955, banues né rrugen
“Dora D'istria”, Pallati Drini, Ap.5, Tirane, mbajtés i kartes se identitetit me nr. personal
F50313204N, madhor e me zotési té ploté juridike e pér té vepruar;

Né pérputhje me ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtaret dhe Shoqérite Tregtare" (i
ndryshuar) dhe ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit", ka
vendosur té themeloj njé Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar té emértuar "ILIRIAM” Sh.p.k.
(mé poshté referuar si "Shogéria").

NENI 1
EMERTIMI

Themelohet njé shoqéri e sé drejtés shqiptare me pérgjegjési té kufizuar me emértimin
"ILIRIAM” Sh.p.k.

NENI 2

SELIA

Selia zyrtare e Shogérisé ndodhet né rrugén Muhamet Gjollesha, Godina Qendra Tregtare
Ring, Hyrja 2, Apartamenti 14, Tirane.

Asambleja e ortakéve mund té themelojé filiale, seli dytésore ose njési té tjera operative si
dhe té transferojé seliné e shogérisé né njé adresé apo qgytet tjeter.

NENI 3

KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pér njé afat té pacaktuar, pérveg zgjatjes ose prishjes sé
méparshme té saj sipas vendimit té Asmablesé sé Ortakéve.




NENI 4
OBJEKTI
Shogéria ka pér objekt té veprimtarisé:

- Import - eksport, prodhim, si per vete apo pérmes paléve té treta, pérfagésimi,
brokerimi, ndermjetesimi tregtar si dhe magazinimi, i produkteve, makinerive dhe
impianteve ne sektoret: mekanike, kimiko-mjedisor, kimike-metalurgjike, minerar,
energjitike, materiale shéndetésore, diagnostifikuese, stomatologjike, pajisje
kirurgjikale, pajisje tekniko-shkencore dhe laboratorike, pajisje anti-vjedhje
kunderzjarre, videombikqyrije;

- Turizem mjekesor, duke perfshire te gjithe linjen (zinxhirin) perkates sipas ligjit,
sidomos turizem dentar dhe estetik, me te gjithe aksesoret;

- Import - eksport, prodhim dhe tregtim me shumicé dhe pakicé, hardware e software,
makinave dhe mobiljeve té zyrés;

- Tregti me pakicé dhe shumicé, sipas korrespondencés postare dhe on-line (e-
tregtia);

- Ndértimi i impianteve teknologjike dhe speciale, ofrimi i shérbimeve té asistencas
teknike;

- Agjensi perfagesimi te prodhimeve te sipercituara;

- Sherbime konsulence ne fushat e mesiperme, sherbime dhe menaxhim i objekteve
dhe shérbim global;

- Menaxhimi dhe kontrolli i kontratave te sherbimeve, konsulte menaxhimi, dizenjimi;

- Menaxhimi dhe kontrolli i kontratave té& menaxhimit té objekteve dhe té shérbimit
global;

- Shérbime logjistike lidhur me shpérndarjen e mallrave, trajtimi i mallrave, pranimi,
ruajtja;

- Zhvillimi dhe ruajtja e te dhenave, menaxhimi i call center;

- Keéshilla dhe ndihmé teknike pér aktivitetet e shqyrtuara né objektin e shogerise;

- Projektimi dhe organizimi i kurseve té trajnimit profesional, udhézimeve teorike dhe
praktike, kongrese, konventave, studiove dhe ditéve té trajnimit;

- Monitorimi i mjedisit, analiza kimiko-fizike, lengjeve ushgimore dhe perzierjeve te
ketyre lengjeve;

- Marketing me shumicé dhe me pakicé té produkteve ushgimore né pérgjithesi;

- Marketing me shumicé dhe me pakicé té produkteve estetike;

- Menaxhimi i gendrave fizioterapike dhe estetike;

- Krijimi i njé sipérmarrje té pérbashkét té huaj, pjesémarrja né konkurset
ndérkombétare.

Pérveg késaj né pérputhje me legjislacionin shqiptar, shoqéria mund té kryejé ¢do aktivitet
tjetér qé lidhet me objektin e sipérpérmendur. Shogéria mund té kryejé gjithashtu té gjitha
operacionet tregtare, mbi pasuri té luajtshme dhe té paluajtshme, operacione financiare, dhe
vecanérisht ajo mund té kontribuojé ne garanci hipotekore, per blerjen e siperfageve te
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perkundrejt te gjitha garancive hipotekore dhe te luajteshme, te kerkuara nga banka, si dhe
operacione industriale, qé do té vlerésohen té nevojshme apo té dobishme pér realizimin e
objektit té shoqgérisé, té blejé pjesémarrje né kapitalin themeltar t& shogérive té tjera qé
kané objekt té njéjté, té ngjashém apo qé lidhet me té vetin. Shogéria né ushtrimin e
aktivitetit té saj, do té marré té gjitha autorizimet e lejet e nevojshme prané institucioneve
publike shqiptare, dhe do té mbéshtetet né rregullat dhe normat né fugi né lidhje me
ushtrimin e veprimtarisé sé saj té rregullt ekonomike.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar éshté i pérbéré nga kontributi né té holla i ortakeve themelues né vlerén
100.000 (njégind mijé) Leké dhe éshté i pérbéré nga 2 kuota.

Kapitali themeltar ndahet si mé poshté:

- Z. Andrea Marranzini, zotéron 1 kuoté, me 75% té kapitalit themeltar, me 1 (njé)
pjesé me vleré 75.000 (shtatédhjeté e pesé mijé) Leké dhe 75.000 (shtatédhjeté e
pesé mijé) Leké té kapitalit themeltar.

- Z. Ilir Visha, zotéron 1 kuoté, me 25% té kapitalit themeltar, me 1 (njé) pjesé me
vleré 25.000 (njézeté e pesé mijé) Leké dhe 25.000 (njézeté e pesé mijé) Leké té
kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar mund té zmadhohet népérmjet kontributeve té reja né para ose né natyré,
sipas vendimeve té asamblesé sé ortakéve té marra mé shumicat té parashikuara pér
ndryshimin e kétij statuti.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE
Organet e shogérisé pérbéhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ.

- Asambleja e ortakéve éshté organi vendimmarrés i shoqérisé e cila vepron né
pérputhje me Statutin e shogérisé dhe legjislacionin né fuqi.

- Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumeé persona fiziké si administratoré
té shoqérisé.

- Z.1lir Visha, shtetas Shqiptar, lindur né Kukes, Shqiperi, mé& 13/03/1955, banues né
rrugen “Dora D’istria”, Pallati Drini, Ap.5, Tirane, mbajtes i kartes se identitetit me nr.
personal F50313204N, madhor e me zotési té ploté juridike e pér té vepruar, caktohet
Admnistrator i shogérisé.

- Kohézgjatja e mandatit té Administratorit/éve éshté 5 (pesé) vjet, me té drejté ri-
emeérimi.




NENI 7
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti i shogérisé do té rregullohet nga dispozitat e statutit té shoqérisé, si dhe nga té
gjitha dispozitat ligjore né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 8
DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet né 2 (dy) kopje origjinale né gjuhén Shqipe dhe até Italiane me
vleré té njéjté ligjore.

Pérmbajtja e Aktit t& Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortaket themelues té shoqérisé
duke autorizuar Administratorin Z. Ilir Visha, pér té kryer té gjitha veprimet e nevojshme
pér regjistrimin e shogérisé prané Qendrés Kombétare té Biznesit (QKB) né Tirané.

ORTAKET THEMELUES
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